teressadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes 
em situação de vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais 
o Fundo Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme 
solicitação do Fundo Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 282.895,68 (duzentos e oitenta 
e dois mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos). Igaporã - Bahia, 13 de 
Setembro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0297-23-FMS
Inexigibilidade de Licitação: Nº 0044-23I-FMS
Processo Administrativo: Nº 0107-2023

[...]

serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulne-
rabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal 
de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo 
Municipal de Saúde.

Valor Global: R$ 282.895,68 (Duzentos e oitenta e dois mil oitocentos e noventa e cinco 
reais e sessenta e oito centavos).

Vigência: 13 de Setembro de 2023 a 13 de Setembro de 2024.
Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.
Igaporã - Ba, 13 de Setembro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal